
 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 

Determinazione n. 120 Reg. Gen. del 09-02-18  

 

 
 
Ufficio: SETTORE ASILO NIDO 

N. Interno: 7 del  09-02-2018 

 
 

DETERMINAZIONE N. 120 Reg. Gen. DEL 09-02-2018 

 SETTORE ASILO NIDO 

 
 

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA PRESSO L'ASILO NIDO DI SAN 
FLORIANO. PERIODO FEBBRAIO - MARZO 2018. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

 
 
La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi 

Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento n. 32543 del 30/12/2017; 

Visto che presso l’Asilo Nido Comunale di San Pietro in Cariano si è verificata la 
necessità di avere delle pulizie straordinarie da effettuarsi nel periodo tra il mese di 
febbraio e il mese di marzo 2018. 

 
Accertata la necessità di provvedere con urgenza al fine di garantire la normale 
prosecuzione del servizio in oggetto; 

Vista l’urgenza di garantire ai bambini e al personale del nido, un ambiente igienicamente 
adatto; 

Visto che la Cooperativa Prestatori di Bussolengo Vr, aggiudicatrice per l’anno 2017/2018 
del “servizio educativo presso l’asilo nido per il periodo 01/06/2017 al 31/08/2018, si è 
detta disponibile a fornire il personale per la pulizia straordinaria presso l’Asilo Nido di San 
Floriano; 

Vista la nota nostro prot.n° 3203 del 09/02/2018 della Cooperativa Prestatori, Società 

Cooperativa Sociale, Via Pietro Vassanelli n°11 Bussolengo Verona, P.IVA 01725450231, 

con la quale ha inviato l’offerta di pulizia straordinaria dell’asilo nido, per un costo orario di 

€ 17,50 + IVA di legge; 

Ritenuti pertanto gli importi proposti congrui; 

Sentita quindi la disponibilità della medesima ad effettuare il servizio straordinario di 
pulizia, presso l’asilo nido; 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 120 Reg. Gen. del 09-02-18  

 

Tenuto conto che l’appaltatore si impegna ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 
della Legge 13 agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 
finanziari relativi alla fornitura; 
 
Dato atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale o degli altri strumenti 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione 
del contratto (art. 9 bis L. 136/2010); 
 
Ritenuto opportuno quindi assumere il conseguente impegno a carico del bilancio 
dell’esercizio 2018 in funzione della scadenza dell’obbligazione, secondo le regole 
contenute nel principio contabile della contabilità finanziaria per un importo pari a € 234,85 
comprensivo di Iva di legge; 
 
Preso atto che il codice identificativo di gara CIG attribuito al servizio in oggetto è 
identificato con la sequenza alfanumerica: Z15223B6A7; 
 
Richiamati gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
Appurato che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste 
obbligo di astensione per conflitto di interesse; 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in Legge 
134/2012, le informazioni relative al presente corrispettivo verranno pubblicate sul sito web 
istituzionale del Comune nella Sezione “Amministrazione aperta”; 
 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2018-2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP ( 
Documento Unico di   programmazione ) 2018/2020 "; 

Relazione previsionale e programmatica e programma opere pubbliche triennio 
2018/2020. Nonché è stato approvato il Bilancio Armonizzato D.Lgs. N. 126/2014; 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 120 Reg. Gen. del 09-02-18  

 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap.11510 del bilancio di 
previsione 2018/2020, esercizio 2018 sufficientemente capiente; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. che le premesse sono qui riportate e fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2.  di impegnare per il servizio straordinario di pulizia in oggetto per il periodo febbraio – 

marzo   2018 la somma di € 234,85 IVA compresa, al capitolo 11510 dell’anno 2018; 

 
3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate: 
 
 
Missione 12 Descrizione Servizio straordinario di pulizie, periodo 

febbraio -  marzo 2018 

Programma 1314 Descrizione    

Ex cap.  11510 CIG Z15223B6A7 CUP NO 

Creditore Cooperativa Prestatori, Società Cooperativa Sociale, Via Pietro Vassanelli 
n°11 Bussolengo Verona. 
P.IVA 01725450231 

Causale SERVIZIO DI PULIZIE STRAORDINARIE AL NIDO DI SAN FLORIANO 
PERIODO FEBBRAIO – MARZO 2018 

Modalità finan. Fondi propri di bilancio 

Impegno pren.  Importo € 234,85 Scadenza 31/12/2018 

 
4. di imputare la spesa complessiva di € 236,06 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
 
Esercizio Missione Programma Ex cap. Importo 

2018 12  11510 € 234,85 

  
5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 

(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 
6.   che il codice identificativo di gara CIG attribuito al servizio in oggetto è identificato con             

la sequenza alfanumerica: Z15223B6A7; 
 
7. di liquidare alla Cooperativa Prestatori, Società Cooperativa Sociale, Via Pietro 

Vassanelli n°11 Bussolengo Verona, l’importo di cui sopra a seguito di presentazione 
di idoneo documento contabile; 

 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 120 Reg. Gen. del 09-02-18  

 

8. di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di 
quanto di competenza; 

 
9. di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, possa proporre: 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre 

60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ASILO NIDO 
Tomelleri  Tiziana 

 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 120 Reg. Gen. del 09-02-18  

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Favorevole (art. 147 bis e dell’art. 
151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000). 
 

 
Impegno N.   156 del 09-02-2018  / Competenza   

CIG Z15223B6A7 - CUP  

Codice di Bilancio 12.01-1.03.01.02.999  

Capitolo      11510  SPESE DI MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO ASILO NIDO COMUNALE 

Importo  2018 €.                              234,85 

Beneficiario    118821  -  PRESTATORI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

 

 

 
 
San Pietro in Cariano, lì 12-02-2018 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO CONTABILE-FINANZIARIO 

 Ugolini rag. Marta 

 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione n. 120 Reg. Gen. del 09-02-18  

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line con 
numero 364 di Registro Generale delle pubblicazioni ove vi rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi dal 07-03-2018 
 
San Pietro in Cariano, li   07-03-2018    
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Tabarelli dr. Fabrizio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28/12/1995, n°549, art. 1 c. 87) 

 
 


